
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oviglio.  Responsabile Procedimento: GANDINI ILARIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Oviglio 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE AREA 
RAGIONERIA 

N. 22 DEL 22/02/2024 
OGGETTO: 

Liquidazione contributi all'Associazione Turistica Pro-Loco di Oviglio.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Ragioneria 

 

Visto il vigente “Regolamento comunale per l’erogazione di sovvenzioni e contributi a 
persone fisiche e soggettivi collettivi” approvato con deliberazione consiliare n. 34 del 24 novembre 
2000 successivamente integrato con deliberazione consiliare n. 25 in data 20 ottobre 2003, che 
prevede che la Giunta comunale, prima di disporre l’erogazione dei contributi, acquisisca il parere 
obbligatorio e non vincolante da parte della Commissione consultiva comunale all’uopo nominata; 

 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 21.12.2023 ad oggetto “Erogazione 
contributo all'Associazione turistica Pro-Loco di Oviglio.”; 
 

Vista la determina n. 118 del 22.12.2023 ad oggetto “Erogazione contributo 
all'Associazione turistica Pro-Loco di Oviglio. Impegno di spesa”; 

 
Dato atto che la Pro-loco ha presentato giustificativi di spesa, prot. 487/2024, per un totale 

che supera l’importo massimo di € 1500,00 stabilito dalla succitata deliberazione; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 18.12.2023 di Consiglio 

Comunale, esecutiva ai sensi di legge, all’oggetto “Esame ed approvazione nota di aggiornamento 
Dups 2024-2026, schema bilancio di previsione finanziario 2024-2026 e relativi allegati.”; 

 
 Ritenuto di dover provvedere in merito 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di liquidare per le motivazioni e finalità di cui in narrativa: 
 

a) Beneficiario Associazione turistica Pro-loco di Oviglio  
importo del contributo Euro 1.500,00  
imputato al cap 70 alla missione 01 programma 02 titolo I macro aggregato 103 del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2026 gestione residui; 

 
2) Di provvedere successivamente all’emissione del relativo mandato di pagamento. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oviglio.  Responsabile Procedimento: GANDINI ILARIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Gandini Ilaria 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni contabili come da 
allegato, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

F.to: Gandini Dr.ssa Ilaria 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Data ……………………… 

Il Responsabile del Servizio  
F.to: Gandini Dr.ssa Ilaria 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente rilascia: 
[  ] PARERE FAVOREVOLE 
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
[  ] PARERE NON NECESSARIO 
 
Data ……………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 
 

F.to: Gandini Dr.ssa Ilaria 

 

PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio informatico per 15 giorni consecutivi dal 26/02/2024 al 

12/03/2024 

Data …………………………… 

 

Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to: Gandini Dr.ssa Ilaria 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Crescenzi Paola Marcella 

 

 
 


